PRESS RELEASE

報道関係各位
2025 年 9 月 24 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級のラ

イブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、無料で視聴可能な BS テレビ局、「BS10（ビーエステン）」で放送されるプロ野球

中継番組（NPB）『BS10 はデータで深読み！超解説！プロ野球中継』とのコラボデーについて、3 回の放送に出演する

ライバーや、放送当日に元プロ野球選手の上原浩治さんや糸井嘉男さん、新垣渚さんといったレジェンド OB と共演する

ことが決定しましたので、お知らせいたします。

『BS10 はデータで深読み！超解説！プロ野球中継』は「BS10」で毎週木曜日と土曜日にレギュラー放送され、各球団

の大物 OB による豪華解説や、毎試合テーマに沿ったランキング、各選手の最新データなどの独自データをもとにした

徹底解析が魅力の野球中継番組です。

「17LIVE」では、野球をはじめとしたスポーツを愛する方々はもちろん、より多くの方にライブ配信の面白さや親しみや

すさを知っていただき、日々「17LIVE」で配信するイチナナライバーの活躍の場をより多く創出し、夢を実現するキッカケ

づくりにしてほしいという思いから、今年 7 月に本番組とのコラボレーションイベント『“野球愛”を語り尽くせ！レジェンド

OB と共演のチャンス！！BS10 NPB 野球中継出演権争奪戦』を実施し、本イベントで入賞したあおい、TAIKI、Queen

の 3名が、本番組の 9 月 25 日（木）、9 月 27 日（土）、10 月 5 日（日）の生中継に出演します。

各放送回では、イベントに入賞したイチナナライバー1名が番組のオープニングトーク、エンディングトークに出演するほ

か、番組名物の「応援めし」のコーナーにも出演します。また、野球中継中は出演するライバー個人の「17LIVE」アカウン

トで、リスナーとともに本番組を楽しめる実況配信を実施する予定です。さらに、9 月 27 日（土）の放送回には、イチナナ

ライバーのあおいが出演し、番組放送後に、同日に解説者として出演される元プロ野球選手の糸井嘉男さんやゲストの

佐藤妃星さんらとのアフタートークも実施し、試合中継の振り返りや、共演した感想などを語ります。

 『BS10 はデータで深読み！超解説！プロ野球中継』とコラボした、野球が大好きなイチナナライバー3名がレジェンド

OB との夢の共演を果たすスペシャルな放送回に、ぜひご注目ください。

「BS10」で⼈気の野球中継番組との“17LIVE コラボデー”について詳細が決定︕
『BS10 はデータで深読み︕超解説︕プロ野球中継』に 3 名のライバーが出演︕
〜初回は９⽉ 25⽇(⽊）17:55〜スタート︕上原浩治さんをはじめとするレジェンド OB との夢の共演も〜

イチナナライバーが出演する放送回（全 3 回）の詳細は以下の通りです。

■番組名

『BS10 はデータで深読み！超解説！プロ野球中継』

■放送日時・内容・出演者

・2025 年 9 月 25 日（木）17:55〜

埼玉西武ライオンズ vs北海道日本ハムファイターズ

出演者：上原浩治、宮澤奎太(BS10 アナウンサー)、花咲楓香、TAIKI（イチナナライバー）

・2025 年 9 月 27 日（土）17:55〜

 千葉ロッテマリーンズ vs北海道日本ハムファイターズ

 出演者：糸井嘉男、佐藤巧、佐藤妃星、あおい（イチナナライバー）

・2025 年 10 月 5 日（日）13:25〜

 千葉ロッテマリーンズ vs福岡ソフトバンクホークス

 出演者：新垣渚、宮澤奎太(BS10 アナウンサー)、長崎望未、Queen（イチナナライバー）

■実況配信ならびに共演者とのアフタートークについて

・配信開始時間

実況配信（9 月 25 日、9 月 27 日）： 18:00頃〜予定、（10 月 5 日）：14:00頃〜予定

アフタートーク（9 月 27 日のみ）： 21:00頃〜予定（※試合終了後）

 ※配信開始時間は当日の試合ならびに放送の進行状況によって前後する場合がございます。

 ※オープニングトーク、エンディングトーク、応援めしのコーナーはライブ配信されませんので『BS10 はデータで深読

み！超解説！プロ野球中継』でご視聴ください。

・実況配信アカウント

9 月 25 日（木）： TAIKI （https://17.live/ja/profile/r/13626858）

9 月 27 日（土）： あおい（https://17.live/ja/profile/r/13765713）

10 月 5 日（日）： Queen（https://17.live/ja/profile/r/2720568）

※試合自体の配信は行わず、BS10 の中継番組を視聴しながらの実況配信となります。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X： https://x.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw